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 نگاهی به تفاهم نامه ۸بندی شهرداری و کانون پرورش فکری کودکان
به نام کودکان به نفع  بلندمرتبه سازان

زینب رحیمی: داستان ساخت جاده در منطقه حفاظت شده ارژن و پریشان همچنان داغ است و براساس آخرین اطلاعات، منجر به نزاع بین دو روستا در محدوده شهرستان کوه چنار استان فارس شده است. فروردین امسال اداره محیط زیست 
اســتان فارس مجوز ســاخت یک جاده داخل منطقه حفاظت شده ارژن و پریشان را صادر کرد. گفته می شود این مجوز با فشار مقامات اســتانی و مدیران محلی داده شد؛ مجوزی که دو ماه بعد لغو شد. بعد از لغو مجوز ساخت جاده در منطقه 
حفاظت شــده ارژن و پریشان از سوی اداره محیط زیست اســتان فارس، دادستانی شهرستان کوه چنار هم دستور توقف اجرای پروژه را صادر کرد. همچنین بنا بر درخواست محیط زیست، دادستانی این شهرستان دستور داد که ماشین آلات و 

بیل مکانیکی از منطقه حساس ارژن خارج شوند.

بازداشت  دهیار  و ۳  عضو  شورای  باغستان
این موضوع حاشــیه هایی به دنبال داشت؛ ازجمله اعتراض و تجمع تعدادی 
از باغداران روســتای باغســتان که منجر به دســتگیری دهیار و سه نفر از اعضای 
شــورای این روستا شد. باغســتان روستایی اســت که داخل منطقه حفاظت شده 
ارژن واقع شــده و تعدادی از باغداران آن خواستار ساخت جاده اختصاصی برای 
روستای خود هستند. دســتگیری چهار نفر از باغداران باعث شد فریدون عباسی، 
نماینده مردم کوه چنار، به دادســتانی این شهرستان اعتراض و از عملکرد آنها در 

این موضوع انتقاد کند.
جرم  مشهود  بود، دستور  بازداشت  دادیم

جانشین دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان کوه چنار می گوید: «افرادی که 
درباره ایــن ماجرا اظهارنظر می کنند، ابتدا باید اطلاعات کامل کســب کنند؛ چون 
ممکن اســت اظهارنظرهای غیرکارشناسی و شــتاب زده باعث تشدید اختلافات و 
نزاع بین اهالی دو روســتای کنده ای و باغستان شود؛ ضمن اینکه قانون مشخص 
است و مراجعی هم که ما باید در برابر آنها پاسخ گو باشیم، روشن است. این روال 
درســت نیست که هرکسی تریبون دارد، دادستانی را متهم کند. جرم مشهود بود، 

دستور بازداشت متخلفان را دادیم».
در حاشــیه بازدید رئیس سازمان محیط زیست از منطقه ارژن استان فارس که 
روز پنجشــنبه (۱۲ مرداد) انجام شد، آرش فیروزی، جانشین دادستان کوه چنار، به 
برخی از این ابهامات در گفت وگو با خبرنگار «شــرق» پاسخ داد. این مقام قضائی، 
درباره دســتور دادستانی برای توقف ســاخت جاده در منطقه حفاظت شده ارژن 

و پریشــان این طور توضیح می دهد که «با توجه به مــدارک موجود، پیش از این با 
پروژه ســاخت جاده در منطقه حفاظت شــده ارژن مخالفت شده بود؛ یعنی مدیر 
کل حفاظت محیط زیســت اســتان فارس با تکیه به نظر کارشناسی، با تعریض و 
آســفالت کردن جاده مخالفت کرده بود؛ اما بعــد به  دلیل نامعلومی اداره محیط 

زیست فارس با ساخت جاده موافقت کرد».
ساخت جاده در منطقه حساس ارژن  به دستور  دادستانی متوقف شد

جانشــین دادستان کوه چنار با اشــاره به اینکه مجوز اداره محیط زیست استان 
فارس مشروط به عدم تعریض و تخریب منطقه ارژن بوده، می گوید: «در همان روز 
شروع کار، تخریب صورت گرفته بود. اداره محیط زیست کازرون به ما گزارش داد 
که منطقه، تخریب شده و شروط محیط زیست رعایت نشده است. با توجه به این 
گزارش، دستور توقف پروژه را صادر کردیم و بعد از طریق استعلام از اداره محیط 
زیســت فارس مطمئن شــدیم که پیمانکار راهداری شروط را زیر پا گذاشته است. 
مجوز از سوی محیط زیست باطل و حتی اعلام کردند که باید ادوات ساخت وساز 
از منطقه ارژن خارج شود. در این شرایط ساخت جاده کاملا غیرقانونی بود؛ چون 

نهاد رسمی یعنی محیط زیست لغو مجوز را اعلام کرده بود».
تهدید،  توهین  و   ضرب و شتم   محیط بان   ها

فیــروزی این طور ادامه می دهد کــه «پیرو لغو مجوز از طرف محیط زیســت، 
دادستانی کوه چنار دســتور خارج کردن ادوات راهسازی را به نیروی انتظامی داد؛ 
اما تعدادی از باغداران باغســتان ابوالحیات تصــور می کردند که اگر مانع خروج 
ادوات از منطقه شــوند، ساخت وساز انجام و جاده تکمیل می شود. برای همین با 

برنامه ریزی قبلی در مســیر روستا جمع شــدند. بیل مکانیکی راهداری را با تحت 
فشــار گذاشتن راننده در همان مســیر قرار دادند و حدود ۱۲ ماشین شخصی شان 
را پشــت ســر آن پارک کردند تا مانع خروج بیل مکانیکی از منطقه شــوند. آنها 
ماشــین ها را طــوری پارک کرده بودنــد که حتی امکان خــروج محیط بانان از آن 
محدوده وجود نداشــت. در حقیقت ایــن افراد راه را بــر محیط بان ها که ضابط 
قضائی هستند، بسته بودند. حتی با محیط بان ها درگیر شده و یکی از آنها را مورد 

ضرب و شتم قرار داده بودند».
جانشین دادستان کوه  چنار با بیان اینکه در جریان این اتفاق چهار نفر بازداشت 
شــدند؛ یکی دهیار و سه نفر عضو شورای باغستان، تأکید می کند که «صبح روزی 
که باغداران در جاده جمع شــدند، خودِ من با بخشــدار «کوهمره نودان» تماس 
گرفته و از او خواســتم که از اعضای شــورا و دهیار بخواهد به غائله پایان بدهند، 
مانع کار محیط بان ها و نیروی انتظامی نشــوند و راه را بــاز کنند تا محیط بان ها و 
مأموران انتظامی از منطقه خارج شــوند. دو ســاعت بعد از تماس من با بخشدار 
همچنان ماجرا ادامه داشت و ما صبوری می کردیم؛ اما بعد از گزارش کتبی رئیس 
پاســگاه ابوالحیات مبنی بــر اینکه این افراد راه را بر نیروی انتظامی هم بســته   و 
ماشین شــان را تخریب کرده اند، دســتور بازداشت متخلفان صادر شد؛ چون جرم، 

مشهود بود».
جاده اختصاصی خودمان را می خواهیم

به نظر می رسد اختلافات اهالی دو روستای باغستان و کند ه ای موضوع ساخت 
جاده را پیچیده تر کرده؛ مســئله  مهمی کــه نباید مورد بی توجهی قرار گیرد. دقت 

کنیم که روســتای باغســتان ابوالحیات داخل منطقه حفاظت شده ارژن و پریشان 
واقع شــده و ساکنان آن در بیشتر ماه های سال در تنگه ابوالحیات سکونت دارند. 
برای دسترسی به روستای باغستان از تنگه ابوالحیات یک مسیر ۱۶کیلومتری وجود 
دارد که از روســتای کنده ای عبور می کند. این مسیر خارج از منطقه حفاظت شده 
است؛ اما باغداران روســتای باغستان خواستار یک جاده جدید و مختص روستای 
خود هســتنند. مســیر اختصاصی باغســتان به تنگه ابوالحیات حــدود ۳۵ تا ۴۰ 
کیلومتر اســت؛ بنابراین بُعد مســافت هم یکی از موارد مناقشــه برانگیز اســت. 
فیروزی، جانشــین دادســتان کوه چنار، بــا تأکید بر اینکه دهیار و اعضای شــورای 
باغســتان باید در اجرای قانون پیشتاز باشند، نه قانون شــکن، می گوید: «این افراد 
با برنامه ریزی قبلی آنجا جمع شــدند؛ چون بنا بر اطلاع و تأکید بخشــدار نودان، 
دهیار و اعضای شورای باغستان از شب قبل برای تجمع برنامه ریزی کرده و حتی 
به خواسته بخشدار مبنی بر پیگیری موضوع از روند قانونی توجه نکرده بودند. از 
سوی دیگر باغستان اساســا سکنه ثابت و دائمی ندارد. یک روستای فصلی است 
که باغداران آن در تنگه ابوالحیات سکونت دارند و تنها در فصل گرما برای چیدن 
محصولات شــان به باغستان می آیند. اگر آنجا ســاکن باشند، می توان پذیرفت که 
آنجــا زندگی می کنند و وقتی موضوعی پیش آمد، به طور ناگهانی جمع شــدند؛ 
بنابراین جمع شــدن آن تعداد ماشــین و افراد در آن روز اتفاقی نبود؛ به ویژه آنکه 

تعداد خانوار این روستا بسیار محدود است».
نزاع و تنش اجتماعی در کمین ۲ روستا

این مقام قضائی تأکید دارد که «بازداشت شــده ها بعــد از تفهیم اتهام با قرار 
وثیقه آن هم به مبلغی بســیارناچیز آزاد شــدند. آنها اتهــام خود را پذیرفته و در 
حضور بخشــدار ابراز پشــیمانی کرده و اعتراف کردند که کارشان غیرقانونی بوده 
اســت؛ بنابراین بهتر است مســئولان از اظهارنظرهای شــتاب زده اجتناب کرده و 
به اختلافات بین دو روســتای کنده ای و باغســتان دامن نزننــد». فیروزی با تأکید 
بر اینکه صدور مجوز برای ســاخت جاده در منطقه حفاظت شــده ارژن شــعله 
اختلافات قدیمی بین اهالی دو روســتای باغستان و کنده ای را روشن کرده است، 
می گوید: «در چند روز گذشته دهیار و اعضای شورای این دو روستا بارها برای هم 
خط و نشان کشیده و نزاع لفظی داشــته اند. ممکن است اظهارنظرهای نسجنیده 
باعــث درگیری و نــزاع فیزیکی بین اهالی این دو روســتا و تنش اجتماعی در این 
منطقه شــود». پروژه ســاخت جاده در منطقه حفاظت شــده ارژن متوقف شده 
اســت. بعد از بازدید رئیس سازمان محیط زیســت و نماینده کازرون و کوه چنار از 
این منطقه، این نگرانی در بین فعالان محیط زیســت تشــدید شده که مبادا مجوز 
ســاخت جاده صادر شود. اداره محیط زیست کازرون، کارشناس زیستگاه ها و امور 
مناطق در سازمان حفاظت محیط زیست، کارشناس اداره کل محیط زیست فارس 

و محیط بانان جزء مخالفان اجرای این پروژه هستند.

زمستان سال گذشته بود که جلسات مقدماتی تهیه سند همکاری وزارت آموزش 
و پرورش و شهرداری تهران در حوزه های فرهنگی و اجتماعی با موضوع مولدسازی 
ســرمایه های آموزش و پرورش و با رویکرد نوســازی و توســعه فضاهای آموزشی و 
همچنین تولید مســکن برای فرهنگیان، برگزار شــد. در این جلســه شهردار تهران از 
یک تفاهم بزرگ با این وزارتخانه ســخن گفــت، اینکه ظرفیت های آموزش و پرورش 

مولدسازی شود و در خدمت توسعه آموزشی قرار گیرد.
شــاید بتوان درخواست ساخت وســاز در یکی از زمین های کانون پرورش فکری را 
نتیجه همین تفاهم نامه دانســت. تفاهم نامه ای که شهرداری و کانون پرورش فکری 
کودکان آن را ایجاد یک ظرفیت بزرگ برای کودکان توصیف می کنند و درباره ساخت 

یک برج ۳۵طبقه در کنار آن در زمینی که مختص کودکان است سکوت می کنند.
درخواســت اصلــی کانون پرورش احــداث بنای تجــاری و اداری ۳۵طبقه روی 

همکف و احداث بنای شهر کودک در سه طبقه است.
براساس طرح تفصیلی این ملک در زیرپهنه 123S (محورها و گستره های تجاری، 
اداری و خدماتــی در مقیــاس منطقــه ای – حداکثــر تراکم ســاختمانی۳۴۰ درصد 
به صورت شش طبقه - تا دو طبقه ۸۰ درصد و طبقات بالا ۴۵ درصد- حداقل اندازه 
قطعــه ۷۵۰ مترمربع - حداقل عرض معبر ۱۴ متر) واقع شــده اســت. طبق ضوابط 
خاص ملک در ســامانه طرح تفصیلی مشمول حداکثر تراکم ساختمانی ۳۸۵ درصد 
در هفت طبقه می شــود. همچنین این ملک دارای هاشــور تثبیت شده کانون پرورش 

فکری کودکان است و کاربری طرح تفصیلی قدیم فرهنگی – مذهبی است.
در این پرونده آمده:  سایت مورد مطالعه در مجاورت چهار معبر قرار گرفته، غرب 
ملک تعدادی بنای نیمه کاره و شــرق ملک ساختمان دو طبقه کانون پرورش فکری 
کودکان دایر و فعال است. از سوی سازمان نوسازی شهر تهران امکان سنجی تقاضای 
احداث بنای تجاری – اداری ۳۵ طبقه روی همکف تجاری و شــهر کودک سه طبقه 
روی همکف تجاری – فرهنگی با تراکم کل ۱۴۲٫۰۷ درصد و فضای ســبز مرتبط (باغ 

ایرانی و باغ بازی های اقوام) مطرح شده است.
این درخواســت شامل شهر کودک؛ (تراکم درخواســتی ۳۵٫۵۳ درصد)، زیرزمین 
اول جهت استفاده پارکینگ و مشاعات در سطح اشغال ۳۱.۱۲ درصد، همکف جهت 
استفاده شــهربازی، بازارچه کودک، نمایشگاه شرکت های دانش بنیان، کافه رستوران، 
ســینما، کتابخانه، کتابفروشی، بوم شناسی، اقوام ایران، هنر معماری (مجموعا هشت 
هزارو ۱۲۰ مترمربع) و مشــاعات در ســطح اشــغال ۱۷٫۸۳ درصد، طبقه اول جهت 
اســتفاده شهر زمین و کهکشان، شهر تکامل، شهر علم، شهر آب، سالن چندمنظوره و 
مشــاعات در سطح اشغال ۱۱٫۱۰ درصد، طبقه دوم جهت استفاده شهر رباتیک، شهر 
تکامل، شهر مشــاغل، شهر سازندگی و مشاعات در سطح اشغال ۵٫۳۱ درصد، طبقه 
سوم جهت استفاده نمایشگاه دوره ای، کافه پذیرایی، سرویس بهداشتی و مشاعات در 
سطح اشغال ۱٫۲۹ درصد، ساختمان ۳۵ طبقه تجاری -اداری (مساحت عرصه هفت 
هزارو ۲۰۰ مترمربع): (تراکم درخواســتی درصد ۱۰۶٫۳۷)، زیرزمین های دوم تا هفتم 
جهت استفاده پارکینگ و مشاعات در سطح اشغال ۱۵٫۸۱ درصد، زیرزمین اول جهت 
اســتفاده انبار و مشاعات در سطح اشغال ۱۵٫۸۱ درصد، همکف و طبقات اول و دوم 
جهت استفاده تجاری و مشاعات در سطح اشغال ۸٫۳۹ درصد، طبقات سوم تا ششم 
جهت اســتفاده واحد اداری و مشــاعات در سطح اشغال ۵٫۲۲ درصد، طبقات هفتم 
تا ســی وپنجم جهت استفاده واحد اداری و مشــاعات در سطح اشغال ۲٫۰۸ درصد 
(ملاک محاســبه تراکم و سطح اشغال مســاحت کل طبق سند ۲۰/۴۵۵۲۶ مترمربع 

است) می شــود. در توضیحات تکمیلی این پرونده آمده که فاقد رأی کمیسیون ماده 
۷ و ماده ۱۲ اســت همچنین اسناد مالکیت قطعی ارائه نشده است. همچنین در این 
پرونده آمده طی بند ۵ مصوبه ۳۹۶ کمیســیون ماده ۵ مورخ ۸۵٫۰۴٫۰۶، شــهرداری 
منطقــه ۲ تقاضای تغییر کاربری املاک ثبتی واقع در شــهرک قــدس بلوار پونک - 
 6B17 مابین خیابان های شــهید حسن سیف و شــهید محمدمهدی فرحزادی بلوک
را از فرهنگی و مذهبی و آموزشــی و فضای ســبز به فرهنگی آموزشی مطرح کرده 
که مشــروط به رعایت ســرانه فضای ســبز مناســب موافقت به عمل آمــد. در این 
توضیحات تأکید شده: با عنایت به نامه دفتر مقام معظم رهبری به شماره ۲۲۶۳۰/۱ 
مــورخ ۱۳۹۲٫۱٫۱۸  به عنوان رئیس محترم ســتاد اجرائی فرمــان حضرت امام (ره) 
اعــلام می دارد: بنا به دســتور مقام معظم رهبری مد ظلــه العالی مالکیت زمین به 
کانون منتقل و بدهی آن به بنیاد مســتضعفان بخشــیده شــود. این دستور در تاریخ 
۱۳۷۱٫۰۳٫۳۱ به ریاســت وقت بنیاد مستضعفان ابلاغ شده است که در بند ۵ مصوبه 
۳۹۶ نیز به آن اســتناد شده است. همچنین کمیســیون ماده پنج شهرداری تهران در 
مهر ســال ۸۵ به شــهرداری منطقه ۲ درخصوص این ملک اعــلام کرده اولا فضای 
سبز واقع در قســمت جنوبی زمین مذکور تثبیت و احیا شود، ثانیا ضمن رعایت مفاد 
بند ۵ مصوبه ۳۹۶ کمیســیون مــاده ۵ طراحی مجموعه کانون به گونه ای باشــد تا 
در آن فضای ســبز مطلوب و مناســبی پیش بینی شــود. گواهی عدم خلاف در سال 
۸۸ به صــورت دو طبقه زیرزمین، طبقــه همکف با نیم طبقه داخلــی و طبقه اول، 
جمعا چهار طبقه به صورت یک واحد با کاربرد فرهنگی اســت. تفاهم نامه فی مابین 
شــهرداری تهران به نمایندگی ســازمان نوسازی شــهر تهران و کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان مثبوت در دبیرخانه ســازمان نوســازی شــهر تهران به شماره در 
ســال گذشته در جهت همکاری و مشارکت در ســاخت و بهره برداری مجموعه های 
خدماتی (فرهنگی و هنری و فضای ســبز و...) و همکاری و مشــارکت در تولید واحد 
مســکونی در اراضی متعلق به کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان در مناطق 

شهرداری تهران، صورت گرفته است.
در این پرونده تأکید شــده شرکت آب منطقه ای تهران طی نامه در سال ۸۵، اعلام 
کرده: مســیل واردشــده در ملک از حد شــمال بوده و پس از طی ۴۰۰ متر از جنوب 
ملک خارج می شــود، ضمنا اشــاره شده به اســتناد ماده یک آیین نامه اجرائی نحوه 
تبیین بســتر و حریم رودخانه، مسیل ها، انهار و برکه های طبیعی حریمی معادل پنچ 
متر از لبه های فوقانی بســتر مسیل مذکور تعیین شده و ضمن رعایت حقوق عمومی 
و ارتفاقــی وزارت نیــرو، از صدور هرگونــه مجوز احداث بنا و یا دخــل و تصرف و یا 
ساخت وســاز و یا پایان کار برای بستر و حریم مســیل فوق الذکر خودداری کند. اداره 
کل حقوقی وزارت نیرو طی نامه ای در ســال ۸۶ در پاســخ به شرکت آب منطقه ای 
تهران اعلام کرده، ملک مورد نظر از حکم مسیل خارج و احکام مربوطه در مورد آن 
جاری نخواهد بود و بر حســب اعلام نمایندگان کانون ملک مزبور قبل از سال ۱۳۴۷ 
انتقال سند شــده لذا از این حیث اشکالی به اعتبار اسناد مالکیت صادره قبل از سال 
۴۷ وارد نبوده و ادعای مالکیت دولت نسبت به آن منتفی است. با توجه به موضوع 
درخواســت متقاضی مبنی بر احداث بنای اداری – تجاری، بررسی قانون منع فروش 

موضوعیت ندارد.
برخی از کارشناسان حوزه شهری از ورود سازمان نوسازی به این تفاهم نامه انتقاد 
می کنند و معتقدند در کجای شــرح وظایف ســازمان نوسازی شــهر تهران مأموریت 
مشارکت در احداث مجتمع تجاری فرهنگی آن هم در منطقه متمول شهری و خارج 

از بافت فرسوده را به این سازمان محول کرده است؟ در حالی که شهر تهران با ۱۵۹ 
هزار پلاک فرسوده نوسازی نشده نیازمند شدید نوسازی در بافت فرسوده است. این در 
حالی اســت که درگیرشدن سازمان به فعالیت های غیرموظف و انحراف از مأموریت 
اصلی در حوزه بازآفرینی، مقاوم ســازی و نوسازی باعث شده در برنامه ریزی نوسازی 
سالانه فقط سه درصد از پلاک های فرسوده در دستور کار قرار داده شود، یعنی اینکه 
با این ســرعت ۳۳ ســال زمان لازم خواهد بود تا ســاختمان های فرسوده رو به زوال 
بافت های فرســوده نوسازی شــوند. دســت بردن به دارایی مجموعه کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و بردن آن به زیر بار ساختمان های تجاری و مسکونی یا هر 
کاربری دیگر به غیر از نیازهای اصلی کودک و نوجوان تحت هر عنوانی (مولدسازی) 
و... منتقــدان جــدی دارد. همچنین این مجموعه ۴۵ هــزار مترمربعی که مدت های 
طولانــی پس از انقلاب در اختیار بنیاد مســتضعفان قرار گرفته بود، به دســتور مقام 
معظم رهبری پس گرفته شده و به کانون بازگردانده شده است. این موضوع اهمیت 

و ضرورت توجه به حوزه کودکان و نوجوانان را نشان می دهد.
این در حالی اســت که مســعود امجدیان رئیــس اداره حقوقی، املاک و حمایت 

قضائی کارکنان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
در ایــن خصوص توضیــح داده که این درخواســت در 
راســتای قانون مولدسازی و برای خلق ارزش و افزایش
درآمدهای پایــدار بوده و پــس از تفاهم نامه همکاری 
مشــترک با سازمان نوســازی شهرداری شــهر تهران با 
موضــوع همکاری و مشــارکت در ســاخت بزرگ ترین 
«شــهر جهانی کــودک و نوجــوان» در خاورمیانه و در 
محل تهران، شهرک قدس (غرب)، خیابان شهید حسن 

سیف است.
رئیــس اداره حقوقــی، امــلاک و حمایــت قضائی 
کارکنــان کانــون یادآور شــد: محل موصــوف با هدف 
ســاخت، تجهیز و بهره بــرداری مجموعه های خدماتی 
(فرهنگی، هنری، آموزشــی، تفریحی، فراغتی، تجاری و 
فضای ســبز و باز) برای رشــد و پرورش فکری و ذوقی 
کودکان و نوجوانان و کمک به شــکوفایی استعدادهای 
آنان بر اســاس ارزش ها و نظام تعلیم و تربیت اسلامی 

در طرح مشارکت قرار گرفته است.
به گفته او پردیس «شهر جهانی کودک و نوجوان» 
دارای پنــج طبقه و کاملا با معماری ایرانی اســلامی 
بنا خواهد شــد و فعالیت هایی شامل شهر سازندگی، 
شهر تکامل، شــهر مشاغل، بوم شناســی اقوام ایران، 
بازارچه کودک، شــهر بازی، نمایشــگاه و فعالیت های 
شرکت های دانش بنیان، شــهر زمین و کهکشان، شهر 
رباتیک، ســالن ســینما و تئاتر و هنر و معماری در آن 
صــورت خواهد پذیرفت و راهبــری کل پروژه از تهیه 
طرح تا اتمام عملیات ساختمانی شهر جهانی کودک 
بر عهده سازمان نوســازی شهرداری شهر تهران بوده 
و طرح موصوف مجوز کمیســیون ماده ۵ شــهرداری 

تهران را نیز اخذ کرده اســت. ایجاد ســاختمان کودک مورد تأکید مدیران شــهری 
هم هست.

ســیدمهدی هدایت هم درخصوص ماجــرای تخریب ســاختمان کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان در شــهرک قدس (شــهرک غرب) به رسانه گفته است: از 
چند دهه قبل حدود ۴٫۵ هکتار زمین در این بخش از شــهر تهران بلااســتفاده مانده 
بود و در چنین زمین وسیعی فقط ساختمان نیمه کاره ای به عنوان انبار کانون پرورش 
فکــری کودکان و نوجوان مورد اســتفاده قرار می گرفــت و همچنین یک کانون زبان 
وجود داشــت. با توجه به این موضوع شهرداری تهران تصمیم گرفت تا با همکاری 
کانــون پرورش فکری کــودکان در این زمین اولین شــهر جهانی کودک در کشــور را 
احداث کند. شهر جهانی کودک پروژه ای فراشهری است که دارای امکانات کم نظیر و 

بی نظیری بوده و خدمات ویژه ای به گروه سنی کودک و نوجوان ارائه می کند.
او با بیان اینکه مســاحت عیانی این زمین بالغ بر ۱۶ هزار مترمربع در چهار طبقه 
اســت، توضیح داده: در واقع این ســاختمان در نیم هکتــار باقی مانده از این زمین آن 
هم با هدف مولدســازی احداث خواهد شد. اصل طرح و پروژه ای که قرار است اجرا 
شود شهر جهانی کودک است. چند هزار متر از این زمین 
که قرار اســت به عنوان پروژه شهر جهانی کودک مورد 
اســتفاده قرار گیرد و پیش از ایــن کانون پرورش فکری 
کــودک و نوجــوان به صــورت انتفاعی از آن اســتفاده 
می کرده است، با هدف مولدســازی و تأمین هزینه های 
این کلان پروژه فرهنگی مورد اســتفاده قرار می گیرد. در 
حقیقت اتفاق اصلی که قرار اســت در آنجا رقم بخورد 
پروژه بزرگ شهر جهانی کودک با معماری فاخر ایرانی-
اسلامی است که در آنجا تمام خدمات مورد نیاز کودکان 
و نوجوانان با دو رویکرد اصلی باغ ایرانی و باغ بازی های 
اقوام ایجاد می شــود. شهر جهانی کودک از بخش های 
مختلفی مثل شــهر علم، شــهر ایران شناســی، شــهر 
رباتیک، شهر مشاغل، شهر آب، شهر زمین، اقوام ایرانی، 
کتاب فروشی، کتابخانه، ســالن نمایش و... تشکیل شده 
اســت که در نوع خود مجموعه ای بی نظیر محســوب 
می شود. نکته جالب، سکوت شهرداری و مدیران کانون 
پرورش فکری درخصوص ساخت وسازهایی است که در 
کنار فضایی اســت که برای کودکان ســاخته می شود و 
سهم آن از زمینی که برای کودکان اختصاص داده شده 
بیشتر اســت. درحالی که مدیران شهری پروژه اصلی را 
ساخت شهر کودک می داند اما سهم این ساختمان ۳۵ 

طبقه از زمین های کانون بیش از شهر کودک است.
بــه جز این زمین باید منتظر ساخت وســاز در ســایر 
زمین هــای کانون پــرورش فکری هم باشــیم زیرا طی 
یــک تفاهم نامه هشــت بندی میان ســازمان نوســازی 
شــهر تهران و کانــون پــرورش فکری، برای ســاخت 
مجموعه های فرهنگــی - خدماتی کودکان و نوجوانان 

و تولید مسکن امضا شده است.

جواب دادستانی کوه چنار به ادعای نماینده مجلس: افراد بازداشت شده در ارژن، محیط بان ها را تهدید کرده و کتک زده بودند

نزاع و درگیری بین ۲ روستا بر سر  یک جاده 

حاشیه های جاده کشی در منطقه حساس ارژن


